
Форма по ОКУД 

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказы 
управления образования Невьянского городского 
округа от 28.04.2023 Nq 290-Д, 
от 28.04.2023 Nq 291-Д, от 23.05.2023 Nq 338-Д

№
документа

Дата
составления

180 -Д 25.03.2024

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере», в связи с 
кадровыми изменениями в аппарате управления образования Невьянского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 
округа от 28.04.2023 № 290-Д «О реализации мер социальной поддержки 
населения управлением образования Невьянского городского округа и 
подведомственными образовательными учреждениями в рамках 
законодательства в области социальных отношений» (далее -  приказ № 290-Д) 
(с изменениями от 26.06.2023 № 400-Д, от 14.12.2023 N° 765-Д, от 29.12.2023 
№ 807-Д) следующие изменения:

1.1. В преамбуле приказа № 290-Д слова «постановления 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения» 
заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от
29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

1.2. В преамбуле приказа № 290-Д слова «в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в 
подсистему «Единая государственная информационная система социального 
обеспечения» государственной информационной системы «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - Единая 
государственная информационная система социального обеспечения)».

2. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 
округа от 28.04.2023 № 291-Д «Об утверждении Регламента информационного



взаимодействия управления образования Невьянского городского округа, 
поставщика информации и муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, 
назначающих меры социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с 
Единой государственной информационной системой социального 
обеспечения» (далее -  приказ № 291-Д) (с изменениями от 26.06.2023 № 404­
Д) следующие изменения:

2.1. В преамбуле приказа N° 291-Д слова «постановления 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения» 
заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от
29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2.2. В преамбуле приказа № 291-Д слова «в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в 
подсистему «Единая государственная информационная система социального 
обеспечения» государственной информационной системы «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - Единая 
государственная информационная система социального обеспечения)»;

2.3. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» Приложения 
«Регламент информационного взаимодействия управления образования 
Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского городского округа, назначающих меры социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования, с Единой государственной 
информационной системой социального обеспечения» к приказу № 291-Д 
слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 
№ 1342 «О Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения» заменить словами «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной 
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2.4. В пункте 3.22 раздела 3 «Формирование сведений о фактах
назначения МСЗ, предоставления сведений о фактах назначения МСЗ ОНМСЗ 
поставщику информации ЕГИССО, размещение поставщиком информации 
ЕГИССО сведений о фактах назначения МСЗ в ЕГИССО» Приложения 
«Регламент информационного взаимодействия управления образования 
Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского городского округа, назначающих меры социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования, с Единой государственной
информационной системой социального обеспечения» к приказу N° 291-Д 
слова «пунктом 40 Положения о Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342» 
заменить словами «пунктом 25 Положения о государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в



социальной сфере», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386».

3. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 
округа от 23.05.2023 № 338-Д «Об организации работ по передаче сведений о 
фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения» (далее 
-  приказ N° 338-Д) (с изменениями от 26.06.2023 N° 403-Д) следующие 
изменения:

3.1. В преамбуле приказа № 338-Д слова «постановления 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения» 
заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от
29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3.2. В преамбуле приказа № 338-Д слова «в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения» заменить словами «в 
подсистему «Единая государственная информационная система социального 
обеспечения» государственной информационной системы «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - Единая 
государственная информационная система социального обеспечения)»;

3.3. В пункте 2 приказа № 338-Д абзац 3 изложить в новой редакции:
«- Бызову Елену Сергеевну, инженера аппарата управления образования

(в части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по 
предоставлению ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет муниципальным служащим, работающим не менее 1 года);»;

3.4. В пункте 3 приказа № 338-Д слова «Коноваловой Наталье 
Николаевне» заменить словами «Бызовой Елене Сергеевне»;

3.5. В строке 13 Приложения N° 1 «Список ответственных лиц 
управления образования Невьянского городского округа (далее -  управление 
образования), курирующих вопросы предоставления мер социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования и информационного взаимодействия 
управления образования, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, 
назначающих меры социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с 
Единой государственной информационной системой социального 
обеспечения» к приказу № 338-Д слова «Коновалова Наталья Николаевна» 
заменить словами «Бызова Елена Сергеевна».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Si: Ж&Лфл
« й I ;

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина


